
فرهنگ و هنر8

نیـما رجبـی

گروه فرهنــگ و هنر- رضا 
رشــیدپور در توضیحاتــی درباره 
برنامه »ساعت صفر« که قرار است در 
یکی از پلتفرم ها و در شبکه نمایش 
خانگی عرضه شود با ارایه جزییاتی 
گفت: »ســاعت صفر« یــک برنامه 
گفت وگــو محور با فضایی متفاوت 
از »دید در شــب«، »عبور شیشه ای« 
و »شب شیشــه ای« است. موضوع 
همان اســت یعنی گفت وگو اما نوع 
گفت و گــو و نتایج آن بــا »دید در 
شب« متفاوت خواهد بود. نگاه این 
برنامه به حوزه بین الملل اختصاص 
دارد و اولین بار است که ما در حوزه 
فرهنگی، هنــری و اجتماعی قصد 
داریم مهمان هایی غیر از جغرافیای 

ایران داشته باشیم.
وی اضافــه کرد: تعــدادی از 
گفت وگوها ضبط شده اند و تعدادی 
در حال ضبط شــدن هستند و البته 
مهمانان ایرانی هم خواهیم داشت که 
مثل سابق از بین چهره های فرهنگی 
اجتماعی و هنری هستند. تقریباً روال 
برنامه، روز پخش خواهد بود یعنی 
به این صورت نیست که تولید تمام 
شود و بعد از آن ما پخش را آغاز کنیم 
بلکه به موازات اینکه برنامه از یکی 
از پلتفرم ها پخش می شود ما تولید را 
هم با توجــه به مختصات روز ادامه 

خواهیم داد که امیدوارم بتوانیم به 
آن اهدافی که در ذهن مان است 

در عمل هم دست پیدا کنیم.
هنوز  پخش  پلتفرم 

قطعی نیست
مجری مســابقه »سیم 

آخر« درباره پلتفــرم پخش کننده و 
زمان عرضه برنامه عنوان کرد: با چند 
پلتفرم صحبــت کرده ایم و درحال 
تصمیم گیری هستیم که کدام یک از 
آنهــا را انتخاب کنیم. پیش بینی هایی 
بــرای زمان پخش داریم که یا قبل از 
عید نوروز و برای این ایام بتوانیم چند 
قسمت را پخش کنیم چراکه نوروز 
زمان خوبی اســت و خانواده ها کنار 
هم به دنبال محصولات سرگرم کننده 
فرهنگی هســتند و یا اینکه برای عید 
فطر و بعد از عید نوروز برنامه پخش 

شود.
رشــیدپور دربــاره این که آیا 
همزمانی نــوروز و ماه رمضان دلیل 
تعویــق برنامه اســت، گفت: مقارن 
شــدن عید نــوروز با مــاه مبارک 
رمضان هیــچ منافاتی با زمان پخش 
برنامــه نــدارد. اتفاقا مــاه رمضان 
می تواند جذابیت های ویژه و تمرکز 
بیشــتری را هم برای مخاطب ایجاد 
کنــد. مخاطب در آن زمان 
برنامــه  می توانــد 
گفت وگــو محور را 
فارغ تــر و با خیالی 
زندگی  از  آسوده تر 
کند.  تماشا  اجتماعی 
از آنجا کــه هم نوروز 
اســت و هم ماه رمضان، 
فرصــت مــردم برای 

استفاده از محصولات رسانه ای زیاد 
خواهد بود و شــاید همین موضوع 
نقطه قوت باشــد؛ البته هنوز تعیین 
نشــده که زمان پخش برنامه قبل از 

عید است یا بعد از آن.
ابراهیــم تاتلیســس، الیــاس 
یالچینتاش، عایشــه گل جوشکون و 
ماهسون کرمیزی گول اسامی بعضی 
از چهره هایی است که برنامه آنها در 
ترکیه ضبط شــده و به اتمام رسیده 
اســت این مجری باسابقه تلویزیون 
دربــاره مهمانان این برنامه که تا الان 
اســم برخی هم مطرح شــده است، 
بیان کــرد: مدت زمان هر قســمت 
از »ســاعت صفر« حــدود ۶۰ دقیقه 
اســت و تعداد زیادی از چهره های 
حاضــر در برنامه به ســبب نزدیکی 
فرهنگــی بین ایران و کشــور ترکیه 
از بیــن هنرمنــدان تــرک انتخاب 
شــده اند. ابراهیم تاتلیسس، الیاس 
یالچینتاش، عایشــه گل جوشکون و 
ماهسون کرمیزی گول اسامی بعضی 
از چهره هایی است که برنامه آنها در 
ترکیه ضبط شــده و به اتمام رسیده 
است و برخی هم درحال هماهنگی 

برای انجام ضبط هستند.
وی دربــاره نحــوه ضبط این 
گفت وگوها و فراینــد تولید برنامه 
توضیح داد: ما برای »ســاعت صفر« 
چهار اســتودیو در دبی، اســتانبول، 
کیــش و تهــران داریم. هــر چهار 
اســتودیو با ابعاد و مســاحتی کمی 
متغیــر، تقریباً دکوری شــبیه به هم 

دارند. 
از  متفاوتــی  مهمان هــای 
داریــم،  مختلــف  جغرافیاهــای 
مهمانانی آمریکایــی، آلمانی و … 
کــه به دلیــل آنکه نو باشــند از آنها 
اســمی نمی برم اما به عنــوان نمونه 
می توانــم از راغب علامه نام ببرم؛ از 
مهمانان حوزه خلیج فارس که برای 
آنها اســتودیوی دبی را داریم و برای 
کشــورهای اروپای شرقی و آسیای 
غربــی یا کشــوری ماننــد لبنان که 
هنرمنــدان خوبی دارد و مورد علاقه 
ایرانیان هم هســتند از اســتودیوی 

استانبول استفاده می کنیم.

یاســمن مقبلی و انوشــه 
انصاری از مهمانان زن

مجری »شــب شیشــه ای« در 
پاســخ به حضور چهــره های زن و 
اینکه بیشــتر نام مردها مطرح شــده 
اســت، بیان کرد: خانم ها یاســمن 
مقبلی و انوشــه انصــاری از جمله 
مهمانان خانمی هستند که در برنامه 
حضور دارند؛ درباره ســایر مهمانان 
که درحال هماهنگی هســتیم اســم 
نمی برم تا به اسباب مختلف مشکلی 

در هماهنگی آنان رخ ندهد.
رشــیدپور در بخــش دیگــر 
صحبت هایش به چهره های داخلی 
و گفت وگوهایی کــه با آنها ترتیب 
داده است، اشــاره و بیان کرد: بارها 

گفته ام ســاده ترین نوع برنامه سازی 
گفت وگــو و ســخت ترین نوع آن 
هم گفت وگو اســت؛ به همین دلیل 
آن قــدر با چهره هــای داخل ایران 
گفت وگو شــده اســت که احساس 
می کنم بیننده از تماشای سلبریتی ها 
در برنامه های گفت وگو محور خیلی 
خسته شده اســت و سعی می کند تا 
دیگر این برنامه ها را تماشــا نکند. 
انتخاب مهمان از بین ایرانی ها بسیار 
سخت است اما قول می دهم آنهایی 
که از بین چهره هــای ایرانی جلوی 
دوربین می آیند خیلی متفاوت باشند 
و ویژگی هایی داشته باشند که حتماً 
جذابیتی برای گفت و گو ایجاد کنند 
اما مسلماً سراغ سلبریتی های سینما و 

… خیلی کمتر خواهیم رفت.
وی درباره بخــش جانبی این 
گفت وگــو هــا و اینکــه چقدر می 
تواند غالب بر متن باشــد، بیان کرد: 
غلبه اصلی برنامه گفت وگو اســت 
به عنوان مثال وقتی با خانم یاســمن 

مقبلی صحبت می کنیم شــاید از آن 
قرمه سبزی در فضا هم بخواهیم یک 
ویدیویی داشته باشیم وگرنه شاکله 

اصلی کار گفت وگو است.
در ترکیــه اصلا نمی دانند 

خلیج فارس کجاست!
این مجری تلویزیــون درباره 
اهمیت این گفت وگوها و شــناخت 
چهره ها نسبت به کشورمان گفت: در 
مدتی که در ترکیه در حال کار هستم 
با یک مورد عجیب مواجه بودم اینکه 
در آنجا اصلًا نمی دانند خلیج فارس 
کجاســت! یعنی ما آن قدر در حوزه 
شناســایی پتانســیل های فرهنگی، 
گردشــگری، تمدنی و … در منطقه 
خودمان با هموطنان ترک، )هموطن 
واژه بدی نیســت زیرا ما و ترکیه در 
حــوزه فرهنگ، رفتــار، غذا، آداب 
اجتماعــی و … خیلی به هم نزدیک 
هســتیم( نتوانسته ایم تاکنون بگوییم 
در کشــورمان جایی به عنوان خلیج 
فارس، جزیره کیش و … داریم. من 
چند بلاگر از کشور ترکیه را به جزیره 
کیش بردم و بازخورد مثبتی داشت. 
خلیج فارس را دیدند، برای مخاطبان 

خود ویدیو گذاشتند و خلیج فارس 
را معرفــی کردند؛ یکی از هدف های 
مهم »ســاعت صفر« این است که ما 
ســاعت های مان را یک بار دیگر به 
وقت اشاعه فرهنگ تمدن، جغرافیا، 
جاذبه و پتانســیل های ایران تنظیم و 
تا جایی کــه در توان و بضاعت تیم 
برنامه ســاز ما و مخاطبانش اســت، 

بتوانیم این کار را بکنیم.
رشــیدپور درباره دیگر ویژگی 
های این برنامه یادآور شــد: »ساعت 
صفر« ۵۲ قسمت است که به صورت 
هفتگی و یک ساله قرار است پخش 
شــود و فعلًا توافق اولیــه برای ۲۶ 
قسمت اســت. به این ترتیب که ۲۶ 
قسمت ضبط و پخش می شود و اگر 
همه شــرایط فراهم باشد ۲۶ قسمت 
بعدی هم ســاخته و پخش خواهد 

شد.
وی دربــاره ادامه دار بودن این 
برنامــه تصریح کرد: ایــن اتفاق به 
همراهی ساترا و پلتفرم بستگی دارد، 

اگر این اتفاق بیفتد من علاقه مندم با 
درنظر گرفتن همه مســایل حداقل با 
۵۰ نفر از افرادی که در یک لیســت 
۱۵۰ نفــره تهیه کــرده ام، گفت وگو 

کنم.
رشیدپور در پاسخ به هزینه های 
این برنامه نیز یادآور شد: گفت وگو به 
لحاظ ساخت بسیار کم هزینه است 
اما اینکه شــما در چهار نقطه جهان 
چهار اســتودیو داشــته باشید و تیم 
فنی مطلوب تان را به این نقاط ببرید، 
یعنی جابه جایــی بین کیش، تهران، 
دبی و استانبول هزینه سنگینی دارد؛ 
امیــدوارم که بی ارَزد، یعنی نتیجه ای 
کــه می گیریم و همراهی مخاطب به 
شــکلی باشــد که ما را به این نتیجه 
برســاند این هزینه کردن ارزشش را 

داشته و برنامه موثر بوده است.
اســتقبال ســاترایی ها از 
بخش بین الملل »ساعت صفر«

این مجــری با ســابقه درباره 
ادامه دار بودن برنامه و اینکه چقدر به 
همراهی مدیران ساترا امیدوار است؟ 
بیان کرد: تاکنون که تحقیقا نظر همه 
اعضای شورای صدور مجوز تولید 

ســاترا مثبت بوده اســت به ویژه از 
بخــش بین الملل بســیار اســتقبال 
کردند. نظرها و صحبت هایی درباره 
بعضــی مهمانان داشــتند که برخی 
مهمانان شاید تعارضات و مشکلاتی 
با مسایل درون کشوری داشته باشند 
که قرار شد این افراد را بررسی کنیم 
و درخصــوص آنها بــه جمع بندی 

برسیم.
وی بــا اشــاره بــه شــناخت 
خوانندگان خارجی از فضای موسیقی 
ایــران یادآور شــد: گفت وگویی با 
الیــاس یالچینتاش خواننده ترکیه ای 
دارم که درباره آقای شــجریان و از 
ویژگی های ایشــان صحبت می کند. 
بنابراین چقدر خوب اســت تاریخ 
شــفاهی فرهنگ موسیقایی ایران را 

بهتر معرفی کنیم.
رشیدپور درباره تیتراژ برنامه نیز 
گفت: آنچه از فضای مجازی متوجه 
می شوم این است که فرصت تیتراژ، 
اینترنت هدر دادن اســت در نتیجه 

برای ابتدا و انتهای »ســاعت صفر« 
کلًا ۵۰ ثانیه موسیقی اختصاصی در 

نظر گرفته شده است.
وظیفــه تلویزیــون اســت که 
درمــورد فرهنــگ، گردشــگری، 
جاذبه هــای ایران برنامه بســازد نه 
بخــش خصوصی و شــبکه نمایش 
خانگی. بارهــا این را گفته ام. زمانی 
کــه در تلویزیون هم برنامه داشــتم 
توصیه می کــردم برنامه ها را به این 
ســمت ببریم. مسابقه بســازیم که 
چه!وی دربــاره اینکه چرا شــبکه 
نمایــش خانگــی را بــرای برنامه 
ســازی و ادامه اجــرا انتخاب کرده 
اســت عنوان کرد: بیشتر فکر می کنم 
شبکه نمایش خانگی من را انتخاب 
کرده است تا من آن را. حتماً ترجیح 
می دهــم برنامه ها در بیگ مدیاهایی 
که وسعت و گستردگی پخش دارند، 
نمایش داده شوند. طبیعتاً برنامه های 
این چنینی باید در تلویزیون ســاخته 
شــوند. وظیفه تلویزیون اســت که 
درمــورد فرهنــگ، گردشــگری، 
جاذبه هــای ایران برنامه بســازد نه 
بخــش خصوصی و شــبکه نمایش 
خانگی. بارهــا این را گفته ام. زمانی 
که در تلویزیون هم برنامه داشــتم، 
توصیه می کــردم برنامه ها را به این 
سمت ببریم. مسابقه بسازیم که چه! 
شــاید حداقل ایده آل هایی که از کار 
فرهنگــی در ذهن من وجود دارد که 
در یک مسابقه محقق نمی شد. بحث 
»حالا خورشــید« چیــز دیگری بود 
اما واقعاً دوســت نداشتم که در یک 
برنامه ســرگرم کننده حضور داشته 
باشم. به شــدت به کاری که الان در 
حال تولید آن هســتم علاقه مندم و 
برای انتشــار آن هم راه دیگری جز 

شبکه نمایش خانگی ندارم.
وی درباره اینکه فعالیت شبکه 
نمایش خانگی در ایران در مقایســه 
با ســایر کشــورها چه ویژگی هایی 
دارد؟ گفــت: ناباورانــه باید بگویم 
ما در حــوزه تولید VOD بســیار 
باکیفیت تــر، اســتانداردتر و قابــل 
قبول تــر از همه کشــورهای منطقه 
هســتیم؛ بــه همین منظــور چندی 
پیــش در جلســه ای پیشــنهاد دادم 
 VOD محصولات تــان در حــوزه
را در ســطح منطقه بفروشــید یا در 
کشورهای دیگر نمایشگاه های مدیا 
برگــزار و محصــولات پلتفرم های 
ایرانی را ارایه کنید. در کشــورهای 
حــوزه عــرب زبان به شــدت نیاز 
به تولید محتــوا وجود دارد و تولید 
محتوای خودشــان اصلًا استاندارد 

نیســت. حتــی در تلویزیون هــای 
بزرگ شــان هم محتوای استاندارد 
کم دارند. البتــه ترکیه در این حوزه 
قوی است اما حتی در این کشور هم 
می توانیم به خوبی برای محصولات 
ایرانی بازاریابی کنیم زیرا بدون اغراق 
نه تنها ایران در حوزه برنامه سازی و 
تولیــد محتوا با ترکیه برابری می کند 
که حتی در خیلی از المان ها ما جلوتر 

از سایر کشورهای منطقه هستیم.
رشــیدپور در پاسخ به اینکه به 
عنــوان یک برنامه ســاز فکر می کند 
ساترا در راســتای ارتقای تولیدات 
حــوزه نمایش خانگــی باید به چه 
ســمتی بــرود؟ عنوان کرد: شــبکه 
نمایــش خانگی بایــد از لیدرهای 
رسانه ای ایران بهترین استفاده را بکند. 
»جوکر« یک برنامه بســیار موفق بود 
یا سریال »پوست شیر«. اما احساس 
می کنم تهیه کننــدگان خیلی زود به 
ورطــه اقتصادی می افتند و ســاترا 
هم ناگزیــر یا ناگریز مجوز می دهد. 
زیبایی و مزیت شبکه نمایش خانگی 
و VOD در غیرانحصاری بودن آن 
است. اینکه تعدادی مجری و بازیگر 
و تهیه کننــده از یک پلتفرم به پلتفرم 
دیگری کــوچ کنند و اینکه برنامه ها 
صرفاً با این افراد ساخته شوند، نقض 
غرض است. از همین رو، ساترا باید 
به چند نکتــه اهمیت دهد از جمله؛ 
جلوگیــری از انحصار، جلوگیری از 
تکــرار، جلوگیــری از افت کیفیت، 
مردم مــدار و مردم محــور بودن و 
ایرانی ماندن. حتی اگر از چارچوب 
برنامه هــای خارجی نیز اســتفاده 
می کنیم که امر متداولی اســت، باید 
آنها را ایرانیزه کنیــم؛ ایرانیزه کردن 
فقط فارسی حرف زدن نیست بلکه 
منظور متناســب کردن چارچوب با 
ســلیقه ایرانی است. بعضاً در برخی 
برنامه ها کــه از برنامه های خارجی 
کپی شــده اند، حتی رنگ دکور هم 
تغییر نمی کند. در حالی که می شــود 
رنگ ها را متناســب با سلیقه و پسند 
ایرانی تغییر داد. به عقیده من رعایت 
این نــکات پویایی شــبکه نمایش 

خانگی در کشور را بازیابی می کند.
وی در پایان دربــاره جذابیت 
فضــای رقابتــی در شــبکه نمایش 
خانگی گفت: رقابــت صد در صد 
برای مخاطب جذاب است، هرچند 
برای برنامه ساز بسیار سخت است که 
دایم در رقابت باشد. نفع بزرگ مردم 
در رقابت بین برنامه ســازان است تا 
محصولات بــه روز تولیــد کنند و 

مخاطبان حق انتخاب داشته باشند.

کیشوندان عزیز - مى توانند هر گونه مشاهده عرضه مواد غذایى فاسد یا تاریخ مصرف گذشته                
 در فروشگاهها و مراکز عرضه مواد غذایى  را به این شماره ها اعلام دارند 190 -124 -44423311

روابط عمومى مرکز بهداشت کیش 
   09347690199-

رضا رشیدپور از جزییات برنامه گفت وگو محور »ساعت صفر« گفت و یادآور شد که قرار است این برنامه 
به زودی در یکی از پلتفرم ها عرضه شود.

گفت وگو به لحاظ ســاخت بســیار کم هزینه اســت اما اینکه شــما در چهار نقطه جهان 
چهار اســتودیو داشــته باشــید و تیم فنی مطلوب تــان را به این نقــاط ببرید، یعنی 
جابه جایــی بیــن کیش، تهــران، دبی و اســتانبول هزینــه ســنگینی دارد؛ امیدوارم 
کــه بی ارَزد، یعنی نتیجه ای که می گیریم و همراهی مخاطب به شــکلی باشــد که ما را 
به این نتیجه برســاند این هزینه کردن ارزشــش را داشــته و برنامه موثر بوده است.

از حضور راغب علامه تا انوشه انصاری؛

رشیدپور از تاک شو جدیدش گفت ...

گروه فرهنگ و هنر- رسانه ملی 
سریال های جدیدی همچون »نون خ« 
و »زیر خاکی« و چند ســریال دیگر را 
بــرای نوروز و رمضــان ۱۴۰۳ تدارک 
دیده اســت. رسانه ملی امسال نیز برای 
رمضــان و نوروز ۱۴۰۳ ســریال های 
متفاوتی تدارک دیده اســت که برخی 
از این سریال ها ساخته شده است یا در 

مراحل تولید به سر می برند. 
سریال رستگاری: مجموعــه 
تلویزیونی »رستگاری« به تهیه کنندگی 
و کارگردانی مسعود ده نمکی ویژه ایام 
مــاه مبارک رمضان در ۳۰ قســمت در 
مرکز سیمافیلم تهیه و تولید شده است.

در سریال »رستگاری« که در ۳۰ قسمت 
تهیه شده اســت، بیش از ۱۰۰ بازیگر 
صاحب نــام ایفای نقــش می کنند که 
می توان به حمیدرضا هدایتی، علیرضا 
استادی، رامین راستاد، مهدی سلوکی، 
رامبد شــکرآبی، کاوه سماک باشــی، 
افشین ســنگ چاپ، حســن اسدی، 
ماشاا... شــاه مرادی زاده، اکبر رحمتی، 
رضا توکلی، محمدرضا رهبری، سراج 
مالک، محمود مقامی، نفیســه روشن، 
پوراندخت مهیمن، سولماز حصاری، 
ســاقی زینتی و... اشــاره کرد. یکی از 
نکات قابل تامل در سریال »رستگاری« 
این است که ده نمکی برای ساخت این 

سریال سراغ چهره های جدید رفته که 
قبلا ایفای نقش های کوتاه داشــتند، اما 
در این سریال نقش های بلند را به عهده 

دارند.
سریال زیرخاکی: »زیرخاکی« 
بــه کارگردانــی جلیل ســامان و تهیه 
کنندگی رضا نصیری نیا که در سال های 
اخیــر همواره نامش بــه عنوان یکی از 
گزینه های نوروزی نیز مطرح شده، یکی 
از مجموعه های پرمخاطب ســیما در 
چند سال گذشته است که ضمن حفظ 
جذابیت و روایت وقایع مرتبط با انقلاب 
اسلامی و تاریخ جنگ تحمیلی در قالب 
کمــدی، با توجه به اقتضائات فرهنگی 
نیز توانســته یک اثر کمدی پرمخاطب 
را به نمایش بگذارد. سریالی که تاکنون 
۳ فصــل آن روی آنتن رفته و مخاطبان 
آن منتظر پخش فصل چهارم این سریال 
در رمضــان و نوروز ۱۴۰۳ هســتند و 
تصویربرداری سریال »زیرخاکی ۴« در 

حال انجام است.
ســریال نــون خ: فصل پنجم 
ســریال کمدی »نون خ« به کارگردانی 
ســعید آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی 
فرجی قرار اســت با محوریت محیط 
زیســت در ۲۵ قســمت برای نوروز 
۱۴۰۴ ســاخته می شــود.حمیدرضا 
آذرنگ، ســعید آقاخانی، امیر سهیلی، 

هومــن حاجی عبداللهی، ســیروس 
میمنت، مجید یاسر، بیژن بنفشه خواه، 
کاظم نوربخش، نســرین مرادی، هدیه 
بازوند، سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، 
ندا قاســمی، ماشــاالله وروایی و صهبا 
شرافتی از جمله بازیگران سریال هستند.

نون خ به کارگردانی ســعید آقاخانی و 
نویسندگی امیر وفایی است که از نوروز 
۱۳۹۸ از شــبکه یک به نمایش درآمد. 
»نون خ« در اصل مخفف نام نقش اصلی 

این سریال، نورالدین خانزاده است. 
سریال فراری: سریال »فراری« 
یکی دیگر از گزینه های نوروزی و ماه 
رمضان است که با هدف معرفی شهدای 
مدافع حرم با محور شــخصیتی به نام 
هادی، از دوران نوجوانی تا بزرگسالی او 
را به تصویر می کشد.این مجموعه پیش 
از این در پل خشــتی شهرستان لنگرود 
و لاهیجان مراحل تصویربرداری خود 
را طی کرده و در جاده های شــهریار و 

رباط کریم استان تهران نیز فیلمبرداری 
شــده اســت. در واقع نگاهــی آزاد به 
زندگی شهید مصطفی صدرزاده دارد و 
کار اقتباس آزاد، نگاه زیســتی و سبک 
زندگی شــهدای مدافع حرم و قصه ای 
اجتماعی است. در این سریال هدایت 
هاشمی، نسرین بابایی، حسین رفیعی، 
بهار نوحیان، شــهین تســلیمی، جواد 
خواجوی، مجید پتکــی و ... به ایفای 

نقش می پردازند.
ســریال بدل: داســتان سریال 
»بدل« بــه کارگردانی و نویســندگی 
علی مســعودی و به تهیه کنندگی رضا 
نصیرپور که محصول سیما فیلم است، 
در فضایی طنز به تحول انسان پرداخته 
اســت. از بازیگــران این ســریال ۲۶ 
قسمتی می توان به شهرام قائدی، هادی 
عامل هاشمی، داریوش تسلیمی، اصغر 
حیدری، ساعد هدایتی، اشکان اشتیاق، 
فرزانه سهیلی و پریسا مقتدی اشاره کرد.

گروه فرهنگ و هنر-  رسانه ملی ویژه برنامه های مختلفی را برای افطار ۱۴۰۳ 
تدارک دیده است.

محفــل: برنامه »محفل« پدیده تلویزیونی اســت که فصل اول آن در ایام ماه 
مبارک رمضان ۱۴۰۲ از شــبکه ســوم سیما پخش شد. برنامه ای با محوریت قرآن 
که توانست به سرعت جای خود را در قلب مخاطبان پیدا کند.با توجه به استقبال 
گســترده مخاطبین از فصل اول برنامه تلویزیونی محفل، امسال نیز فصل دوم این 
برنامه، حوالی افطار میزبان علاقه مندان خواهد بود. دکور فصل دوم محفل نسبت به 
سال گذشته تغییرات بیشتری داشته، البته داوران حجت الاسلام غلامرضا قاسمیان، 
احمد ابوالقاسمی، حامد شاکرنژاد، رضوان درویش از کشور سوریه و حسنین حلو 
از کشور عراق، کارشناسان و میزبانان ایرانی و بین المللی برنامه »محفل« و مجری 
رسالت بوذری همان تیم فصل قبل هستند. ویژه برنامه تلویزیونی محفل این روز ها 
ضبط می شود و از ابتدا تا انتهای ماه مبارک رمضان، هر روز در ساعات پیش از افطار 

مهمان خانه مخاطبان رسانه ملی می شود.
پناه: برنامه پناه با اجرای مصطفی امامی هر غروب قبل از لحظات عرفانی اذان 
مغرب تا بعد از آن با موضوع"مهر امام رضا )ع( برای همه" از حرم مطهر ایشان به 
صورت زنده تقدیم نگاه مخاطبان می شود.این برنامه هر شب با حضور میهمانانی 

ویژه همراه با سوژه ای از جنس مهربانی و روایت هایی شنیدنی از بازخوانی قصه 
میهمانان آقا علی بن موسی الرضا )ع( همراه مخاطبان است. هدیه مهربانی و نجوا 
به همراه شــگفتانه هایی برای میهمانان از دیگر آیتم های پناه است که به مدت ۳۰ 
شب میزبان مخاطبان شبکه دو سیما خواهد بود. این برنامه محصول گروه معارف 
شبکه دو سیماست که با اجرای مصطفی امامی، به تهیه کنندگی حسام جمارانی، 
کارگردانی محمد خندان و با مشــارکت آســتان قدس رضوی در سی قسمت ۹۰ 
دقیقه ای به عنوان ویژه برنامه افطار های ماه مبارک رمضان از شبکه دو سیما پخش 

می شود.
زندگی پــس از زندگی: برنامه پرمخاطب و پرطرفــدار »زندگی پس از 
زندگی« همچون ســال های گذشــته با روایتی از تجربیات افرادی که گوشه ای از 
عالم غیب را تجربه کردند یکی از گزینه های برنامه های افطار خواهد بود. »زندگی 
پس از زندگی« برنامه ای متفاوت درباره مرگ و عالم ماوراء شبکه چهارسیما برای 
لحظات عرفانی افطاراست. »زندگی پس از زندگی« روایت افرادی که در تجربه ی 
مرگ تقریبی، از کالبد جسم خارج شدند و عالم برزخ را درک کردند و بازگشتند. در 
این برنامه با سفر به نقاط مختلف ایران و جهان، مخاطبان برنامه مهمان روایت های 

شگفت انگیز تجربه گران مرگ تقریبی از عالم غیب می شوند.

تدارک تلویزیون برای نوروز و رمضان ۱۴۰۳

ویژه برنامه های افطار تلویزیون در سال ۱۴۰۳
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